Em razao do acréscimo de que trata o presente Termo Aditivo, o Item 04 do Contrato n® 322/2023, 

cujo valor mensal era de R$ 4.678,49 (quatro mil, seiscentos e sgtenta e oito reais ¢ quarenta ¢ nove 

centavos), passara para o novo valor mensal de RS 4.888,56 (quatro mil, oitocentos e oitenta e oito reais e 
cinquenta e seis centavos). 

CLAUSULA QUINTA - DO FUNDAMENTO LEGAL: 

O presente termo aditivo encontra amparo legal na Lei nº 8.666/93. 

CLAUSULA SEXTA - PUBLICACAO: 

A publicação Resumida deste termo aditivo na imprensa oficial, que é condição indispensável para